
 
 

Provincia Autonoma di Trento 
 

AZIENDA PROVINCIALE 
PER I SERVIZI SANITARI 

1 

 
 
 

Servizio progettazione e direzione lavori 
 

 
 
 

Determinazione del Dirigente n. 615|2020 di data 27/05/2020 
 
Classificazione: 18.1.9.51-2019 

 
 

 
OGGETTO: recesso unilaterale dal contratto Rep. N. 687-19/12/2018 con ing. Maurizio Trentini 
per incarico di contabilità a misura e ispettore di cantiere (opere edili ed impianti elettrici) per 
l’adeguamento antincendio Corpo Degenze C presso l’Ospedale S. Chiara di Trento - lavori 
propedeutici alla SCIA 3 anni: (liquidazione importo: Euro 4.754,55= 
 
 
 
 
 
 
 
 

615|2020 - Determinazione




documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 del D.Lgs. 82/2005 e ss.

mm. ii.

ENTE CERTIFICATORE: InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT

SN CERTIFICATO: 564AF0

VALIDO DA: 17/10/2017 16:10:34

VALIDO AL: 17/10/2020 02:00:00

FIRMATARI: CLAUDIO CORTELLETTI






 
 

2 

 
 
 

OGGETTO: recesso unilaterale dal contratto Rep. N. 687-19/12/2018 con ing. Maurizio Trentini 
per incarico di contabilità a misura e ispettore di cantiere (opere edili ed impianti elettrici) per 
l’adeguamento antincendio Corpo Degenze C presso l’Ospedale S. Chiara di Trento - lavori 
propedeutici alla SCIA 3 anni: (liquidazione importo: Euro 4.754,55= 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI 
 
premesso che: 
 
- con determina Nr. 1621/2018 di data 12/12/2018 è stato affidato all’ing. Maurizio Trentini, 

professionista con studio in Trento Fraz. Povo Via Gabbiolo nr. 4/4, l’incarico di contabilità a 
misura ed ispettore di cantiere (opere edili ed impianti elettrici) per l’adeguamento antincendio 
Corpo Degenze C presso l’Ospedale S. Chiara di Trento – lavori propedeutici alla SCIA 3 anni 
ed in data 19/12/2018 è stato firmato il relativo contratto rep. N. 687; 

 
- nel mese di febbraio 2020 è stato comunicato che il professionista è impossibilitato a proseguire 

la prestazione oggetto del contratto per motivi personali; 
 
ritenuto: 
 
- che sia necessario recedere dal contratto ai sensi di quanto previsto all’art. 8 del contratto rep. 

N. 687 di data 19/12/2018, liquidando al professionista l’importo delle prestazioni eseguite, pari 
ad Euro 3.747,28=, escluso oneri previdenziali e fiscali, calcolato secondo quanto disposto 
dall’art. 8 sopra citato, e comprensivo del ribasso offerto dal professionista in sede di gara, pari 
al 41,23%, di cui si allegano gli schemi di calcolo (All.1 e All.2); 

 
- preso atto che la spesa complessiva di Euro 4.754,55= oneri previdenziali (contributo 

Integrativo 4%) e fiscali (I.V.A. 22%) inclusi troveranno copertura con i fondi stanziati dalla 
Delibera G.P. 1799/2018 per il Piano  Provinciale di Edilizia Sanitaria, Messa a Norma 
Antincendio DM 19/03/2015 e sarà contabilizzata al conto 12.08.01.00 del bilancio 
dell’Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari, finanziamento in conto capitale anno 2018 ( 
opera 13/2018, CIG: Z9F25FCC2F, CUP: B45F18001770003); 

 
DETERMINA 

 
1) di recedere unilateralmente dal contratto rep. N. 687 di data 19/12/20018 stipulato con l’ing. 

Maurizio Trentini, professionista con studio in Trento Fraz. Povo Via Gabbiolo nr. 4/4, per le 
ragioni sopra riportate; 
 

2) di riconoscere l’importo di Euro 3.747,28= esclusi oneri previdenziali e fiscali, per le 
prestazioni eseguite, calcolate come sopra riportato (All.1 e All.2); 

 
3) di dare atto che la spesa complessiva pari ad Euro 4.754,55= oneri previdenziali (contributo 

Integrativo 4%) e fiscali (I.V.A. 22%) inclusi troveranno copertura con i fondi stanziati dalla 
Delibera G.P. 1799/2018 per il Piano  Provinciale di Edilizia Sanitaria, Messa a Norma 
Antincendio DM 19/03/2015 e sarà contabilizzata al conto 12.08.01.00 del bilancio 



 
 

3 

dell’Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari, finanziamento in conto capitale anno 2018 ( 
opera 13/2018, CIG: Z9F25FCC2F, CUP: B45F18001770003). 
 
 

Allegati (1 e 2) 
 
 
Responsabile Unico del Procedimento: ing. Claudio Cortelletti 
dott. Roberto Cadonna / RE 
 
 
Inserita da: Ufficio Gare, Contratti e Supporto Giuridico - Dipartimento Infrastrutture / Eccel Rita 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Il Dirigente 

Servizio progettazione e direzione lavori 
Cortelletti Claudio 

 
 

____________________________________ 
 
 
 
 


	Servizio progettazione e direzione lavori

